[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.12 2012                                                                                              № 59
                                                   с. Нижняя Ненинка

       Рассмотрев протест прокурора Солтонского района от 19.12.2012

№03-02-2012 на постановление Администрации  Нижнененинского сельсовета  от 13.12.2012 №45 «Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений » на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести в постановление Администрации  Нижнененинского сельсовета  от 13.12.2012 №45«Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений » на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края" изменения:

     а) Пункт 2.2 2 главы регламента изложить в следующей редакции:
      "2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги

 Подготовка и выдача разрешений осуществляется в течение:

        - до одного дня – в экстренных случаях (при возникновении аварийных ситуаций либо в целях их предотвращения);

        - до пяти рабочих дней (при наличии положительного заключения госэкспертизы по проекту строительства (реконструкции) объекта с указанием на снос или пересадку конкретного количества, ассортимента и локализации насаждений);

        - до 30 дней – в иных случаях, но не позднее следующего дня после принятия решения.

Продолжительность приёма у должностного лица – до 10 минут;

        Сроки приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации и  Алтайского края.

- не предусмотрены.

        Продолжительность выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги – до 10 минут "

     б) Пункт 5.1.8 главы 5 регламента изложить в следующей редакции:

  "5.1.8. При обращении заявителя с жалобой в письменной форме срок рассмотрения жалобы заявителя не должен превышать 15 календарных дней с даты ее регистрации в Администрации сельсовета . При проведении проверки, а также в случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, глава сельсовета вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 15 календарных дней с письменным уведомлением об этом заявителя, но не позднее дня, следующего за днем принятия решения.

Письменная жалоба, содержащая вопросы, решение которых не входит в компетенцию департамента, направляется в течение семи дней со дня ее регистрации в Администрации поселения в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в жалобе вопросов, с одновременным письменным уведомлением заявителя, направившего жалобу, о переадресации жалобы, за исключением случая, если текст письменной жалобы не поддается прочтению."

в) Пункт 5.1.11. главы 5 регламента изложить в следующей редакции:

"5.1.11. По результатам рассмотрения жалобы глава сельсовета  принимает решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их удовлетворении, о чем заявителю дается письменный ответ по желанию заявителя в электронной форме или через почту не позднее дня, следующего за днем принятия решения."

2. Обнародовать настоящее постановлении на информационном стенде Администрации Нижнененинского сельсовета и на информационном стенде с. Акатьево.

Глава Администрации сельсовета                                                  Л.Н.Перина

О внесении изменений в постановление Администрации Нижнененинского сельсовета от 13.12.2012 №45 " Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений » на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района